
Zarządzenie Nr 10/2022 

Burmistrza Drohiczyna 

z dnia 6 kwietnia 2022 r. 

 

w sprawie ustalenia regulaminu korzystania ze ścieżki dydaktycznej pieszo-rowerowej 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559) zarządzam, co następuje: 

 

    § 1. Ustalam regulamin korzystania ze ścieżki dydaktycznej pieszo-rowerowej „Wyspa 

majówka” stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. 

 

    § 2. Regulamin podlega ogłoszeniu poprzez zamieszczenie na tablicy przy wejściu na 

ścieżkę. 

 

    § 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

          Burmistrz Drohiczyna  

                      mgr inż. Wojciech Borzym 

 

 

 

 

 

 

 



  

Załącznik do Zarządzenia Nr 10/2022 

Burmistrza Drohiczyna z dnia 6 kwietnia 2022 r. 

 

REGULAMIN ŚCIEŻKI DYDAKTYCZNEJ PIESZO-ROWEROWEJ 

WYSPA MAJÓWKA 

 

1. Regulamin określa warunki korzystania ze ścieżki dydaktycznej pieszo-rowerowej zwanej w 

dalszej części regulaminu ścieżką. Ścieżka znajduje się na terenie administrowanym przez 

Gminę Drohiczyn, ul. J.I. Kraszewskiego 5 w Drohiczynie. 

 

2. Osoby korzystające ze ścieżki wyrażają zgodę na postanowienia niniejszego regulaminu i 

zobowiązują się do ich przestrzegania. 

 

3. Ścieżka służy jako miejsce wypoczynku i edukacji i jest przeznaczona dla osób 

indywidualnych oraz grup zorganizowanych. 

 

4. Należy korzystać z infrastruktury i wyposażenia ścieżki w sposób zgodny  

z ich przeznaczeniem. 

 

5. Korzystanie ze ścieżki edukacyjnej odbywa się dobrowolnie i na własną odpowiedzialność. 

 

6. Osoby niepełnoletnie mogą przebywać na terenie ścieżki wyłącznie pod opieką rodziców 

bądź opiekunów, którzy ponoszą za nie pełną odpowiedzialność. 

 

7. Opiekunowie zorganizowanych grup dzieci, młodzieży i osób dorosłych są odpowiedzialni 

za respektowanie postanowień niniejszego regulaminu przez swoich podopiecznych. 

 

8. W trakcie przebywania grup zorganizowanych, należy stosować się do uwagi poleceń 

przewodnika lub opiekuna. 

 

9. W przypadku grup zorganizowanych, osoba odpowiedzialna za grupę, zobowiązana jest do: 

a) zapoznania uczestników z niniejszym regulaminem, 

b) przebywania z uczestnikami w czasie pobytu grupy na terenie ścieżki, 

c) powiadomienia uczestników o zagrożeniach wynikających z przebywania na terenie ścieżki, 

d) poinformowania o zasadach bezpiecznego poruszania na ścieżce, 

 

10. Za wszelkie umyślnie wyrządzone uszkodzenia lub zniszczenia urządzeń małej 

architektury, elementów infrastruktury edukacyjnej oraz pomocy dydaktycznych, pełną 

odpowiedzialność materialną ponosi osoba, która wyrządziła szkodę lub jej prawni 

opiekunowie. 

 

11. Ścieżka dostępna jest we wszystkie dni w roku, za wyjątkiem sytuacji kiedy wprowadzony 

zostaje zakaz wstępu ze względu na okres lęgowy ptaków oraz sytuacje nadzwyczajne. 

 

12. Ścieżka nie jest strzeżona, dlatego ryzyko wynikające z uszkodzenia pozostawionych 

przedmiotów lub ich utraty na terenie obiektu ponosi osoba korzystająca  

z obiektu. 

13. Każda osoba korzystająca ze ścieżki zobowiązana jest do podporządkowania się 

poleceniom pracowników Gminy Drohiczyn. 



  

14. Osobom korzystającym ze ścieżki edukacyjnej zabrania się: 

a) wjazdu pojazdami mechanicznymi (nie dotyczy rowerów), 

b) niszczenia roślin i ich części, 

c) płoszenia i chwytania zwierząt, 

d) zaśmiecania i zanieczyszczenia ścieżki, 

e) niszczenia wyposażenia ścieżki, 

f) puszczania psów luzem (bez smyczy), 

g) biwakowania, 

h) rozpalania ognisk i korzystania z otwartego ognia na terenie ścieżki, 

i) zachowywania się w sposób agresywny i zagrażający bezpieczeństwu. 

15. W przypadku wystąpienia niekorzystnych warunków pogodowych, odwiedzający powinni 

dla własnego bezpieczeństwa opuścić ścieżkę edukacyjną. 

16. Osoby korzystające ze ścieżki zobowiązane są do przestrzegania zasad bezpieczeństwa 

pożarowego określonego w stosownych przepisach.      

 

17. Należy zwracać uwagę na inne potencjalne niebezpieczeństwa mogące wystąpić w trakcie 

przebywania na ścieżce mające wpływ na zachowanie zdrowia i życia osób przebywających. 

Na zagrożenie wpływają takie czynniki jak: spadające gałęzie, zjawiska atmosferyczne np. 

silny wiatr, burze, śnieg, deszcz, grad itp. 

 

18. W przypadku naruszenia zasad bezpieczeństwa oraz niezastosowania się do postanowień 

niniejszego regulaminu, pracownik gminy ma prawo wezwać użytkowników do opuszczenia 

ścieżki. 

19. Gmina Drohiczyn nie ponosi odpowiedzialności za wypadki i negatywne zdarzenia, które 

mogą zaistnieć w przypadku nieostrożności korzystającego ze ścieżki lub nieprzestrzegania 

niniejszego regulaminu. 

20. Wszelkie uwagi użytkowników w zakresie korzystania i funkcjonowania ze ścieżki oraz 

stwierdzone przed wejściem na teren ścieżki uszkodzenia urządzeń, stwierdzone przypadki 

zniszczeń, nieporządek, występujące zagrożenia oraz inne nieprawidłowości należy 

niezwłocznie zgłaszać do Urzędu Miejskiego w Drohiczynie tel.: 85 65 65 260, e-mail: 

um@drohiczyn.pl  

Telefony alarmowe: 

POGOTOWIE RATUNKOWE 999 lub 112 

STRAŻ POŻARNA 998 lub 112 

POLICJA 997 lub 112 

 Burmistrz Drohiczyna  

                      mgr inż. Wojciech Borzym 

 

mailto:um@drohiczyn.pl

